
UCHWAŁA NR XXIX/266/21 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich  polegających na fumigacji 
całego obiektu z uwzględnieniem części użytkowej oraz impregnacji więźby poddasza i wieży kościoła 

pw. Męczeństwa św. Jana Chrzciciela w Grzawie 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j.Dz. U. z 2020 r., poz. 920) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j.Dz.U. z 2020 r., poz. 282), zgodnie z Uchwałą Nr XXXIII/245/17 Rady Powiatu Pszczyńskiego 
z dnia 27 września 2017 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 
znajdującym się na terenie Powiatu Pszczyńskiego (Dz. U. Woj. Śl. z dnia 4 października 2017 r., poz. 5202) oraz 
zgodnie z Uchwałą Nr XXVII/252/21 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 24 marca 2021 r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXXIII/245/17 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 27 września 2017 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji z budżetu Powiatu Pszczyńskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na terenie Powiatu Pszczyńskiego 
(Dz. U.Woj. Śl. z dnia 26 marca 2021 r., poz.2056) 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Udzielić rzymskokatolickiej parafii pw. Męczeństwa św. Jana Chrzciciela w Grzawie dotacji celowej 
w wysokości 15.000 zł na dofinansowanie prac konserwatorskich polegających na fumigacji całego obiektu 
z uwzględnieniem części użytkowej oraz impregnacji więźby poddasza i wieży kościoła pw. Męczeństwa św. Jana 
Chrzciciela w Grzawie, wpisanego do rejestru zabytków województwa śląskiego pod numerem: A/437/65 z dnia 
14.12.1965 r.  
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu.  
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

Podpisany



UZASADNIENIE

Zgodnie z Uchwałą Nr XXXIII/245/17 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 27 września 2017 r. w sprawie
określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Powiatu Pszczyńskiego na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na
terenie Powiatu Pszczyńskiego oraz zgodnie z Uchwałą Nr XXVII/252/21 Rady Powiatu Pszczyńskiego
z dnia 24 marca 2021 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/245/17 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia
27 września 2017 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Powiatu Pszczyńskiego na
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,
znajdującym się na terenie Powiatu Pszczyńskiego w budżecie powiatu na 2021 r. przewidziano na ten cel
kwotę 60 000,00 zł.
W związku z ogłoszeniem z dnia 13 kwietnia 2021 roku dot. możliwości uzyskania dotacji na prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków
znajdującym się na terenie Powiatu Pszczyńskiego, do Starostwa Powiatowego w Pszczynie wpłynęły
następujące wnioski:

1) wniosek parafii rzymskokatolickiej pw. św. Mikołaja w Łące na dofinansowanie prac
konserwatorskich i robót budowlanych związanych z wykonaniem powłoki malarskiej pokrycia
dachu w kościele pw. św. Mikołaja w Łące, obiekt wpisany do rejestru zabytków pod
numerem: A/503/65 z dnia 20 stycznia 1966 r. – wnioskowana kwota dotacji 20 000,00 zł.

Wobec stwierdzenia złożenia wniosku w terminie zgodnym z ogłoszeniem, kompletności
dokumentacji i zasadności oraz mając na uwadze konieczność natychmiastowego przystąpienia
do zaplanowanych prac, proponuje się przyznanie dotacji w wysokości 10 000,00 zł;

2) wniosek parafii rzymskokatolickiej pw. Męczeństwa św. Jana Chrzciciela w Grzawie na
dofinansowanie prac polegających na fumigacji całego obiektu kościoła z uwzględnieniem
części użytkowej oraz impregnacji więźby poddasza i wieży kościoła pw. Męczeństwa św. Jana
Chrzciciela w Grzawie, obiekt wpisany do rejestru zabytków województwa śląskiego pod
numerem: A/437/65 z dnia 14 grudnia 1965 r. – wnioskowana kwota dotacji 30 000,00 zł.

Wobec stwierdzenia złożenia wniosku w terminie zgodnym z ogłoszeniem, kompletności
dokumentacji i zasadności oraz mając na uwadze konieczność natychmiastowego przystąpienia
do zaplanowanych prac, proponuje się przyznanie dotacji w wysokości 15 000,00 zł;

3) wniosek Polskiego Związku Niewidomych Okręg Śląski na rzecz PZN Centrum Edukacyjno –
Leczniczo-Rehabilitacyjnego dla Dzieci i Młodzieży w Rudołtowicach na dofinansowanie
wykonania dokumentacji konserwatorskiej polegającej na inwentaryzacji drzew w parku
krajobrazowym przy zespole pałacowym w Rudołtowicach, obiekt wpisany do rejestru
zabytków województwa śląskiego pod numerem: A/272/09 z dnia 8 lipca 2009 r. -
wnioskowana kwota dotacji 25 000,00 zł.

Wobec stwierdzenia złożenia wniosku w terminie zgodnym z ogłoszeniem, kompletności
dokumentacji i zasadności oraz mając na uwadze konieczność natychmiastowego przystąpienia
do zaplanowanych prac, proponuje się przyznanie dotacji w wysokości 8 000,00 zł;

4) wniosek parafii rzymskokatolickiej pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Pielgrzymowicach
na dofinasowanie prac konserwatorskich i restauratorskich ołtarza Matki Boskiej Różańcowej w
kościele pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Pielgrzymowicach, obiekt wpisany do rejestru
zabytków pod numerem: B/232/71 z dnia 29 września 1971 r. – wnioskowana kwota dotacji
25 000,00 zł.

Wobec stwierdzenia złożenia wniosku w terminie zgodnym z ogłoszeniem, kompletności
dokumentacji i zasadności, proponuje się przyznanie dotacji w wysokości 8 000,00 zł;

Podpisany



5) wniosek parafii rzymskokatolickiej pw. św. Jakuba Starszego Apostoła w Wiśle Małej na
dofinasowanie prac budowlanych polegających na modernizacji instalacji elektrycznej
w kościele pw. św. Jakuba Starszego Apostoła w Wiśle Małej, obiekt wpisany do rejestru
zabytków województwa śląskiego pod numerami: A/489/65 z dnia 22 grudnia 1966 r. oraz
A/278/09 z dnia 8 lipca 2009 r. - wnioskowana kwota dotacji 60 000,00 zł.

Wobec stwierdzenia złożenia wniosku w terminie zgodnym z ogłoszeniem, kompletności
dokumentacji i zasadności oraz mając na uwadze konieczność natychmiastowego przystąpienia
do zaplanowanych prac, proponuje się przyznanie dotacji w wysokości 14 000,00 zł;

6) wniosek parafii Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Studzionce na dofinasowanie
prac polegających na konserwacji plafonu - malowidła na stropie w kościele Wniebowzięcia
Najświętszej Maryi Panny w Studzionce, obiekt wpisany do rejestru zabytków województwa
śląskiego pod numerem: A/529/65 z dnia 20 stycznia 1966 r. - wnioskowana kwota dotacji
10 000,00 zł.

Wobec stwierdzenia złożenia wniosku w terminie zgodnym z ogłoszeniem, kompletności
dokumentacji i zasadności oraz mając na uwadze konieczność przystąpienia do zaplanowanych
prac, proponuje się przyznanie dotacji w wysokości 5 000,00 zł.

Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

